АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.03.2022г         №  154

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании»,

Законом  Волгоградской области от 10.11.2005 N 1111-ОД "Об организации питания

обучающихся (1-11 классов) в  общеобразовательных организациях Волгоградской области»,

Законом Волгоградской области от 04.10.2013 г. № 118 - ОД «Об образовании в

Волгоградской области», статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области от

31.12.2015 № 246 – ОД, на основании протоколов заседания оперативного штаба

Волгоградской области по организации работы по оказанию помощи гражданам, прибывшим

в Волгоградскую область с территорий, граничащих с Российской Федерацией от

24.02.2022г. №3, 25.02.2022г.№4, с целью обеспечения питанием обучающихся

муниципальных образовательных организаций Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области, руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области,

постановляю:

1. Обеспечить питанием (частичная компенсация стоимости горячего питания,

предусматривающая наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного

раза в день) обучающихся 5-11 классов муниципальных образовательных организаций

Киквидзенского муниципального района из состава граждан, прибывших в Волгоградскую

область с территорий, граничащих с Российской Федерацией, за счет средств, полученных по

договорам добровольного пожертвования.

  2. Установить размер выделяемых денежных средств в день на одного обучающегося,

указанного в п. 1  настоящего Постановления согласно п. 5.1 постановления администрации

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 15.02.2017 года №64 «Об

утверждении порядка расходования и учета средств на предоставление субвенции из

областного бюджета для осуществления государственных полномочий  по предоставлению

обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных

организациях частичной компенсации стоимости питания  на территории Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области».

3. Отделу по образованию Администрации Киквидзенского муниципального

района обеспечить:

- заключение договоров добровольного пожертвования с физическими и юридическими

лицами, предоставившими денежные средства, для обеспечения питанием обучающихся в

муниципальных образовательных организациях Киквидзенского муниципального района

Об организации питания для обучающихся, прибывших на

территорию Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области с территорий, граничащих с

Российской Федерацией

Волгоградской области, прибывших в Волгоградскую область с территорий, граничащих с

Российской Федерацией;

- целевое использование денежных средств, полученных по договорам добровольного

пожертвования для предоставления питания обучающимся в муниципальных

образовательных организациях Киквидзенского муниципального района Волгоградской

области, прибывшим в Волгоградскую область с территорий, граничащих с Российской

Федерацией;

-осуществление постоянного контроля за организацией питания в

муниципальных образовательных организациях Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит

опубликованию в установленном законе порядке и распространяет своё действие на

отношения возникшие с 24.02.2022г.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Киквидзенского муниципального района С.В. Чередникову.

Глава Киквидзенского
Муниципального района
Волгоградской области          С.Н.Савин

Разослано: в дело, орг. отдел, С.В.Чередниковой, отдел по образованию, редакция газеты «Нива».

Подготовила:
Г.А.Трофименко
Тел.(8445) 3-43-40